78
► Matriz para conformar extremos de tubos PP200
Referencia: 140-16-01-00016
Matriz base para modificar los extremos de los tubos
para su ensamblaje. Puede realizar todo tipo de
formas y pestañas en dependencia de las
necesidades del cliente. Para formas especiales
consultar con el fabricante.
Peso: 110 Kg. Aprox.
Accesorios para la Prensa plegadora horizontal PP200
Porta pinza para expandir tubo PP200
Referencia: 140-16-01-EX001
Este accesorio se acopla a la Matriz para conformar extremos de tubos, para realizar la
operación de expandir los extremos de los tubos.
Este accesorio se utiliza en todas las medidas de tubo, es decir, no es necesario adquirir más de
uno, ya que es adaptable a todos los diámetros.
Mandril de expansión PP200
Referencia: 140-16-01-EX002
Este accesorio se acopla a la Matriz para conformar extremos de tubos, para realizar la
operación de expandir los extremos de los tubos.
Este accesorio se utiliza en todas las medidas de tubo, es decir, no es necesario adquirir más de
uno, ya que es adaptable a todos los diámetros.
Útiles de expansión de diámetro PP200
80
ØA min. ØB max. C max. Referencia Descripción
22mm 28mm 40mm 140-16-01-EX22-28 Pinza Expansora Tubo 22-28 Long. Max. 40mm
25mm 31mm 40mm 140-16-01-EX25-31 Pinza Expansora Tubo 25-31 Long. Max. 40mm
28mm 34mm 50mm 140-16-01-EX28-34 Pinza Expansora Tubo 28-34 Long. Max. 50mm
31mm 37mm 60mm 140-16-01-EX31-37 Pinza Expansora Tubo 31-37 Long. Max. 60mm
35mm 41mm 60mm 140-16-01-EX35-41 Pinza Expansora Tubo 35-41 Long. Max. 60mm
38mm 44mm 65mm 140-16-01-EX38-44 Pinza Expansora Tubo 38-44 Long. Max. 65mm
41mm 47mm 65mm 140-16-01-EX41-47 Pinza Expansora Tubo 41-47 Long. Max. 65mm
44mm 50mm 80mm 140-16-01-EX44-50 Pinza Expansora Tubo 44-50 Long. Max. 80mm
47mm 53mm 80mm 140-16-01-EX47-53 Pinza Expansora Tubo 47-53 Long. Max. 80mm
51mm 57mm 80mm 140-16-01-EX51-57 Pinza Expansora Tubo 51-57 Long. Max. 80mm
54mm 60mm 80mm 140-16-01-EX54-60 Pinza Expansora Tubo 54-60 Long. Max. 80mm
60mm 66mm 80mm 140-16-01-EX60-66 Pinza Expansora Tubo 60-66 Long. Max. 80mm
Accesorios para la Prensa plegadora horizontal PP200
Pinza expansora PP200
Este accesorio se acopla a la Matriz para conformar extremos de tubos, para realizar la
operación de expandir los extremos de los tubos.
Es necesario adquirir una Pinza expansora específica para cada tubo en función de su diámetro
inicial y el diámetro final que queramos conseguir.
Consulte la siguiente tabla de Pinzas expansoras: